
496 Lunes 21 enero 2002 BOE núm. 18

tura del Apoyo Logístico, del Cuartel General de
la Armada y de la Dirección de Sistemas de Infor-
mación y Comunicaciones.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 291, de 5 de diciembre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.
4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total: 19.000.000 de pesetas
(114.192,30 euros).

5. Adjudicación:
a) Fecha: 15 de enero de 2002.
b) Contratista: «Suministros, Importaciones y

Mantenimientos Electrónicos, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 101.720,11 euros

(16.924.802 pesetas).

Madrid, 15 de enero de 2002.—El Capitán de
Navío, Presidente de la Mesa de Contratación,
Manuel Benítez Martín.—1.609.

Resolución de la Mesa de Contratación de la
Dirección de Servicios Técnicos de la Arma-
da por la que se anuncia la adjudicación
del concurso para el expediente 7/02.

1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Dirección de Servicios Técnicos

de la Armada (DISTEC).
2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Consultoría y Asistencia.
b) Descripción del objeto: Mantenimiento de los

equipos de la Red Informática Distribuida y otros
Sistemas Informáticos de la Armada durante el año
2002.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 291, de 5 de diciembre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.
4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total: 20.000.000 pesetas
(120.202,42 euros).

5. Adjudicación:
a) Fecha: 15 de enero de 2002.
b) Contratista: «Synstar Computer Services,

Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 95.744,11 euros

(15.930.480 pesetas).

Madrid, 15 de enero de 2002.—El Capitán de
Navío, Presidente de la Mesa de Contratación,
Manuel Benítez Martín.—1.610.

MINISTERIO
DE LA PRESIDENCIA

Resolución de la Dirección General del Boletín
Oficial del Estado por la que se publica la
adjudicación de la modificación y primera
prórroga del expediente C-01/13 del sumi-
nistro de energía eléctrica en la sede del
Boletín Oficial del Estado en la avenida de
Manoteras, 54, para el año 2002.

1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Boletín Oficial del Estado.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección General de la Imprenta Nacional.
c) Número de expediente: C-02/17.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de energía

eléctrica para el año 2002 en la sede del Boletín
Oficial del Estado en la avenida de Manoteras, 54,
para el año 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria. Anticipada.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.
c) Forma: Contrato privado de suministro.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 466.084,89 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 21 de diciembre de 2001.
b) Contratista: «Iberdrola, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 466.084,89 euros.

Madrid, 14 de enero de 2002.—El Director gene-
ral, Julio Seage Mariño.—&1.483.

Resolución de la Dirección General del Boletín
Oficial del Estado por la que se publica la
licitación de un suministro de planchas nega-
tivas y productos químicos para el área de
Fotomecánica del Boletín Oficial del Estado.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Boletín Oficial del Estado.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección General de la Imprenta Nacional.
c) Número de expediente: C-02/24.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Un suministro de
planchas negativas y productos químicos.

b) Número de unidades a entregar: Ver pliego
de prescripciones técnicas.

d) Lugar de entrega: Madrid.
e) Plazo de entrega: Hasta el 31 de diciembre

de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Contrato privado de suministro.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
96.161,94 euros.

5. Garantía provisional: 1.923,34 euros.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Boletín Oficial del Estado.
b) Domicilio: Avenida Manoteras, 54, Servicio

Contratación, planta 3.a

c) Localidad y código postal: Madrid, 28050.
d) Teléfonos: 91 384 17 33/35.
e) Telefax: 91 384 17 37.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 7 de febrero de 2002.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las trece
horas del 8 de febrero de 2002.

b) Documentación a presentar: La que figura
en el pliego de estipulaciones contractuales.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Boletín Oficial del Estado.
2.o Domicilio: Avenida Manoteras, 54, Registro

General, planta 0.
3.o Localidad y código postal: Madrid, 28050.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes: Sí.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Boletín Oficial del Estado.
b) Domicilio: Avenida Manoteras, 54. Salón de

Actos, planta —1.
c) Localidad: 28050 Madrid.
d) Fecha: 15 de febrero de 2002.
e) Hora: Doce treinta.

11. Gastos de anuncios: Serán por cuenta del
adjudicatario.

Madrid, 15 de enero de 2002.—El Director gene-
ral, Julio Seage Mariño.—&1.509.

Resolución de la Dirección General del Boletín
Oficial del Estado por la que se publica la
licitación de «Un suministro de planchas
positivas y productos químicos relacionados
con el área de Fotomecánica».

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Boletín Oficial del Estado. Ave-
nida de Manoteras, 54. 28050 Madrid.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de la Imprenta Nacional.

c) Número de expediente: C-02/25-00.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Un suministro de
planchas positivas y productos químicos relaciona-
dos con el área de Fotomecánica.

b) Número de unidades a entregar: Ver pliego
de prescripciones técnicas.

c) División por lotes y número: Único.
d) Lugar de entrega: Avenida de Manoteras,

número 54, de Madrid.
e) Plazo de entrega: Hasta el 31 de diciembre

de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Contrato privado por concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total
65.000 euros, IVA incluido.

5. Garantía provisional: 1.300 euros.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Boletín Oficial del Estado (Servicio
de Contratación, planta 3).

b) Domicilio: Avenida de Manoteras, 54.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28050.
d) Teléfonos: 91 384 17 33/35.
e) Telefax: 91 384 17 37.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 7 de febrero de 2002.

7. Requisitos específicos del contratista: Solven-
cia económica y financiera y solvencia técnica y
profesional. Los que se especifican en el pliego de
estipulaciones contractuales.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Antes de las
trece horas del 8 de febrero de 2002.

b) Documentación a presentar: La que se espe-
cifica en el pliego de estipulaciones contractuales.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Boletín Oficial del Estado (Registro
General, planta 0).

2. Domicilio: Avenida de Manoteras, 54.
3. Localidad y código postal: Madrid, 28050.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes: Sí.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Boletín Oficial del Estado (Salón
de Actos, planta—1).

b) Domicilio: Avenida de Manoteras, 54.



BOE núm. 18 Lunes 21 enero 2002 497

c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 15 de febrero de 2002.
e) Hora: Trece horas.

11. Gastos de anuncios: Serán por cuenta del
adjudicatario.

Madrid, 15 de enero de 2002.—El Director gene-
ral, Julio Seage Mariño.—&1.508.

Resolución de la Dirección General del Boletín
Oficial del Estado por la que se publica la
adjudicación del mantenimiento físico y lógi-
co de los sistemas SUN 4500 del BOE.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Boletín Oficial del Estado.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección General de la Imprenta Nacional.
c) Número de expediente: P-02/23.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Mantenimiento físico

y lógico de los sistemas SUN-4500 del BOE.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria. Anticipada.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros), 66.552,02 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 29 de noviembre de 2001.
b) Contratista: «Sun Microsystemas, Sociedad

Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 66.552,02, IVA

incluido.

Madrid, 16 de enero de 2002.—El Director gene-
ral, Julio Seage Mariño.—1.612.

MINISTERIO
DE SANIDAD Y CONSUMO

Resolución del Hospital Universitario «La
Paz», de Madrid, por la que se convocan
los siguientes concursos por procedimiento
abierto.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: INSALUD.
b) Dependencia que tramita el expediente: Hos-

pital Universitario «La Paz».
c) Número de expediente: C. A. 2002-0-24.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Material sanitario:
Suturas manuales.

b) Número de unidades a entregar: Ver pliego
de prescripciones técnicas.

d) Lugar de entrega: Hospital Universitario «La
Paz».

e) Plazo de entrega: Ver pliego de cláusulas
administrativas particulares.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total
(euros), 182.783,67 euros, distribuido en 32 lotes.

5. Garantía provisional: Ver punto 11 del cuadro
de características del pliego de cláusulas adminis-
trativas particulares.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Hospital Universitario «La Paz»,
Unidad de Contratación, planta segunda del edificio
«Escuela de Enfermeras», en horario de ocho a doce
horas.

b) Domicilio: Paseo de la Castellana, 261.
c) Localidad y código postal: Madrid 28046.
d) Teléfono: 91 727 73 11/12.
e) Telefax: 91 727 70 47.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: El día 21 de febrero de 2002.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: A las trece
horas del día indicado en el apartado f) del
punto 6.

b) Documentación a presentar: La especificada
en el pliego de cláusulas.

c) Lugar de presentación:

1.a Entidad: Hospital Universitario «La Paz»
(Registro General).

2.a Domicilio: Paseo de la Castellana, 261.
3.a Localidad y código postal: Madrid, 28046.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Hasta la adju-
dicación del concurso.

e) Admisión de variantes: Ver pliego de cláu-
sulas administrativas particulares.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Hospital Universitario «La Paz» (sa-
la de juntas del edificio «Escuela de Enfermeras»,
segunda planta).

b) Domicilio: Paseo de la Castellana, 261.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: El día 6 de marzo de 2002.
e) Hora: A las nueve cuarenta horas.

11. Gastos de anuncios: El importe de este
anuncio será por cuenta de los adjudicatarios.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso):
El día 16 de enero de 2002.

Madrid, 8 de enero de 2002.—El Director Gerente,
Ignacio Martínez Gónzalez.—1.592.

ENTE PÚBLICO
RADIOTELEVISIÓN ESPAÑOLA

Adjudicación expediente 88/01, acordada por
Resolución de la Dirección General, de
fecha 21 de diciembre de 2001, y de con-
formidad con lo dispuesto en el artículo 93
del texto refundido de la Ley de Contratos
de las Administraciones Públicas (Real
Decreto Legislativo 2/2000, de 16 de junio).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ente Público RTVE.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección de Compras y Servicios.
c) Número de expediente: 88/01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: «Remodelación de las

plantas primera, segunda y tercera del bloque de
oficinas 0—1 en el Centro de Producción TVE/Ca-
taluña (San Cugat del Vallés, Barcelona)».

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 262, de 1 de noviembre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros), 1.129.421,95
euros, IVA incluido.

5. Adjudicación.
a) Fecha: 21 de diciembre de 2001.
b) Contratista: «Constructora de Obras Muni-

cipales, S. A.» (COMSA).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 914.140,50 euros,

IVA no incluido.

Madrid, 15 de enero de 2002.—El Director gene-
ral, P. D. (Resolución de 28 de octubre de 1996),
el Director de Compras y Servicios, Juan Manuel
Alberti Gil.—1.494.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DEL PAÍS VASCO

Resolución del Director de Patrimonio y Con-
tratación por la que se publicidad al anuncio
de adjudicación del contrato de servicios que
tiene por objeto el servicio de desplazamien-
tos y estancias de la Viceconsejería de Segu-
ridad.

1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Consejería de Interior.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Comisión Central de Contratación.
c) Número de expediente: C02/36/01.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio de despla-

zamientos y estancias de la Viceconsejería de Segu-
ridad.

c) Lote: No hay.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del País
Vasco» número 211, de 31 de octubre de 2001;
«Boletín Oficial del Estado» número 260, de 30
de octubre de 2001, y envío al «Diario Oficial
de las Comunidades Europeas» el 23 de octubre
de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Restringido.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros); el presupuesto
máximo del contrato es de cuatrocientos millones
(400.000.000) de pesetas (2.404.048,42 euros).

5. Adjudicación:
a) Fecha: 13 de diciembre de 2001.
b) Contratista: «CWT Viajes de Empresa».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Según oferta eco-

nómica.

Vitoria-Gasteiz, 15 de enero de 2002.—El Director
de Patrimonio y Contratación.—1.613.

Resolución del Director de Patrimonio y Con-
tratación por la que se da publicidad al anun-
cio de licitación del contrato que tiene por
objeto el servicio de transporte de mobiliario,
instrumentos de la banda de música, ves-
tuario, cartuchería, equipos informáticos y
otros materiales (expediente C.C.C. núme-
ro C02/4/02).

1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Departamento de Interior.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Comisión Central de Contratación (Dirección de
Patrimonio y Contratación).

c) Número de expediente: C02/4/02.


